
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Amministrazione Trasparente  

All’albo on line 

Agli atti                                  

OGGETTO: GRADUATORIA incarichi inerente l’avviso per professionalità interne e/o esterne in 
merito all’assegnazione di n°4 incarichi di “docente esperto”, in n°4 moduli attinenti al progetto PN 
Piano Estate 2025_26 

PROGRAMMA NAZIONALE “SCUOLA E COMPETENZE” 2021/2027. Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni- Fondi 
Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus 
(FSE+). Azioni previste dall’Obiettivo specifico ESO4.6 del Programma nazionale “Scuola e competenze” 
2021-2027 (di seguito, PN Scuola) e nell’ambito delle risorse stanziate con decreto del Ministro dell’istruzione e del 
merito 11 aprile 2024, n. 72 e con decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 22 maggio 2025, n. 96. 

CUP: J54D25005430007 
importo totale finanziato: 51.880,00 € 
titolo del progetto: E-state insieme 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO   che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 
prestazione ​ d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 
l’arricchimento    dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di 
sperimentazione; 

VISTA la candidatura N. 17562 del 23 maggio 2025 presentata da questa istituzione scolastica; 
 
VISTA la nota di autorizzazione del progetto Prot. AOOGABMI. n. 108714 del 25/06/2025 da cui risulta 
essere assegnata a questa istituzione scolastica la somma di € 51.880,00;  

VISTO. Il Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, denominato “PN 
Scuola e Competenze 2021 – 2027” e finanziato tramite i fondi FESR e FSE+ 

VISTO. In particolare, la “Priorità 1 – Scuola e Competenze (FSE+)”, punta a migliorare l’inclusività e 
l’efficacia dei sistemi di istruzione e formazione, promuovere la parità di accesso e l’apprendimento 
permanente. 

P
R

IC
81

60
0D

 -
 Is

tit
ut

o 
C

om
pr

en
si

vo
 d

i C
or

ni
gl

io
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
34

65
 -

 0
1/

12
/2

02
5 

- 
IV

.2
 -

 I

Firmato digitalmente da SIMONETTA FRANZONI



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
VISTO  il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0000072 del 11/04/2024: Piano per la definizione di 
percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel 
periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano 
Estate) a valere sulle risorse di cui al Programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027” in 
attuazione dei Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del Parlamento 
europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021 

PRESO ATTO di tutti i riferimenti normativi in essi cont;enuti e legati al progetto PN Piano Estate 
2025_26 

VISTA la delibera del consiglio di istituto prot. n°8 del 6/11/25 in merito ai titoli e competenze per la 
valutazione delle figure professionali per le attività relative alla linea di Investimento Scuola e 
Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4 – Sotto 
azione ESO4.6. A4.A 

VISTA la necessità di individuare docenti in qualità di professionalità interne e/o esterne, per la corretta 
esecuzione del progetto in oggetto; 

CONSIDERATO il decreto di avvio di selezione di professionalità prot. n° 3275 del 18/11/25; 

VISTO l’avviso di selezione prot. n° 3276 del 18/11/25; 

VISTO le candidature pervenute risultano essere un numero strettamente sufficiente a coprire le figure 
richieste; 

CONSIDERATO che il Dirigente scolastico, in qualità di RUP prot. n°2620 del 6/10/25, risulta essere 
pienamente legittimato alla valutazione delle candidature pervenute, senza avvalersi di una commissione 
che possa supportare in tale attività; 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

DETERMINA 

la seguente graduatoria: 

CANDIDATO MODULO PUNTEGGIO 

Ricci Alessandro Fare teatro 30 punti  

Sandrini Elisa Teatro per tutti 55 punti  

Ferrari Mirco Cittadini digitali 40 punti  

 

  

 

P
R

IC
81

60
0D

 -
 Is

tit
ut

o 
C

om
pr

en
si

vo
 d

i C
or

ni
gl

io
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
34

65
 -

 0
1/

12
/2

02
5 

- 
IV

.2
 -

 I

Firmato digitalmente da SIMONETTA FRANZONI



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Avverso tale graduatoria si può fare ricorso entro i termini stabiliti dalla legge, ovvero 5 giorni 
dalla pubblicazione della stessa, scrivendo alla mail pric84000a@pec.istruzione.it ; la 
graduatoria è da considerarsi definitiva trascorsi i termini riportati e in tal caso si procederà alla 
lettera d’incarico ai soggetti sopra elencati. 

 
 

                                                                                                            LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                                                                                                      Dott.ssa Franzoni Simonetta  

 

  

  
 
 

P
R

IC
81

60
0D

 -
 Is

tit
ut

o 
C

om
pr

en
si

vo
 d

i C
or

ni
gl

io
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
34

65
 -

 0
1/

12
/2

02
5 

- 
IV

.2
 -

 I

Firmato digitalmente da SIMONETTA FRANZONI

mailto:pric84000a@pec.istruzione.it

	 Amministrazione Trasparente  
	All’albo on line 
	Agli atti                                                                  

		2025-12-01T16:52:28+0000
	SIMONETTA FRANZONI




